

# COMPRASNET

## Pregão Eletrônico



**Esclarecimento 07/04/2020 18:02:05**

Questionamento do senhor Carlos Silva. Pergunta 1 - Para a limpeza das Caixas d'agua será autorizado a subcontratação de uma empresa especializada? Pergunta 2 - Caso não possa subcontratar, a empresa vencedora poderá fazer o serviço? Pergunta 3 Será exigido algum certificado ou laudo para este serviço? Pergunta 4 - Os tamanhos das Caixas que deverão ser limpas.

[Fchar](#)

# COMPRASNET

## Pregão Eletrônico



**Resposta** 07/04/2020 18:02:05

Resposta 1 - Não. Vide subitem 1.2 do edital e 14.1 do Termo de referência. Resposta 2 - Sim. Resposta 3 - O instrumento convocatório não exigiu certificado ou laudo para esse serviço. Resposta 4 - Os volumes das caixas d'água e cisternas dos prédios são os seguintes: - Prédio Sede: cisterna 20 m<sup>3</sup> - caixa dágua 4 unidades de 15 m<sup>3</sup> - Fórum Eleitoral: não tem cisterna - caixa dágua 25 m<sup>3</sup> - COJE: cisterna 5m<sup>3</sup> - caixa dágua 36m<sup>3</sup>

[Fchar](#)